27. *Pavimentum superbum.]* *Marmorcum so-
 lum* vocat Tibull. lib. iii. Eleg. 3. et Cic. Parad.
 vi. de pavimentis arte et picturâ elaboratis, de-
 que lithostrotis ac vermiculatis, Plin. lib. xxxvi.
 cap. 25. Quidam legunt *superbo*, referuntque
 ad vocem, *mero*; ut per Hypallagen significet
 hæres superbum vinum pretiosum effundere.
 Alii *merum superbum* aiunt, quod non ampliùs
 clavibus inclusum jam marmoreo liberè decurat
 pavimento. Sed vix id venisse in mentem
 Horatio, si dicam; plus credat mihi quisque
 cordatus injurato, quàm juratis illis.

28. *Pontificum potiore cœnis.]* Meliore, pre-
 tiosiore, quàm illud quod adhibetur in sumptu-
 osis illis Pontificum cœnis; quando novi

quidam inaugurabantur, et in eorum collegi-
 um admittebantur. Varro, lib. iii. cap. 6. Ma-
 crob. lib. iii. Saturnal. cap. 13. Chiliad. 3.
 Centur. 2. Adag. 36. et supra lib. i. Od. 37. v. 2.

Ode XV.—Metrum idem quod Od. 9. lib. i.
 1. *Jam pauca, &c.]* Hæc Ode superiori
 juncta legitur in quibusdam exemplariis;
 sed perperam: ut satis ostendit argumentor-
 um diversitas.

*Pauca aratro jugera regiæ Moles relin-
 quent.]* Occupantibus ferè omnia ædificiis
 sumptuosis, operosis, rege dignis. Cic. pro
 Milone, *Insenas structiones*. Et postea
Substructionum insanas moles vocat.

2. *Undique latiùs Extenta visentur, &c.]* In
 illis ædibus magnificè structis visentur piscinæ,
 vivaria, stagna, Lucrino lacu ampliora; qui ta-
 men ingens et spatiosus. Val. Max. lib. i. cap. 1.
*C. Sergius Orata, ne gulam Neptuni arbitrio
 subjectam haberet, peculiaria sibi moria exco-
 gitavit, æstuariis intercipienti fluctus, piscium-
 que diversos greges separatos, molibus includen-
 do; ut nulla iam saxa tempestas incideret,
 quâ non Orate mensa varietate ferculorum
 abundarent. Ædificiis etiam spatiosis et excel-
 sis deserta ad id tempus ora Lucrini lacus
 pressit, &c.*

3. *Lucrino lacu.]* Hic et Baianus appellaba-
 tur, inter Puteolos et Baias situs, ac inter
 Avernum Lacum et Tyrhenum: maxime pis-
 cesus, et proinde asferens lucrum; hinc no-
 men. Ita quidem olim: at anno 1538, terræ
 motus novum excitavit extulitque Montem Ci-
 ncreum dictum; nihilque reliquit è Lacu Lu-
 crino præter cœnosam paludem cum arundi-
 neto, quod quidem in suo Lexico asfirmat Mi-
 chael Anton. Baudrandus rerum Geographi-
 carum studiosissimus, testisque oculatus. Stra-
 bo, lib. v. stadiis octo longum fuisse refert.
 Suet. Aug. cap. xi. *Portum Julium apud
 Baias immisso in Lucrinum et avernum La-
 cum mari, effecit.* Virgil. Georgic. ii. 161.